
 

 

  
 

 
 

 Circ. n.  460                                                                  Tricase, 17/06/2025 

 

 

                                                   Al DSGA 

                                                     Ai Docenti 

                                                                  Al Personale ATA 

                                                    Loro Sedi 

 

  

OGGETTO: Avvio corsi  per la Formazione obbligatoria sulla Sicurezza - ex D.Lgs. 81/20008 

 

          Si comunica che tutto il personale docente e ATA, in servizio presso il Liceo Classico-

Scientifico “G. Stampacchia” è tenuto, ai sensi dell’articolo 20, comma 2, lettera h del D. Lgs. 81/2008, a 

partecipare ai programmi di formazione e di addestramento sulla sicurezza, organizzati dal datore di lavoro.  

Come è noto, la Scuola è considerata un settore a rischio medio, per cui la formazione iniziale prevista è pari 

a n. 12 ore (di cui n. 4 ore di formazione generale e n.8 di formazione specifica), mentre l’aggiornamento 

quinquennale è pari a n. 6 ore.  

I lavoratori che non hanno mai svolto un corso di formazione sulla sicurezza a scuola sono tenuti a svolgere 

la formazione completa, generale e specifica, pari a n. 12 ore. 

I lavoratori che hanno frequentato il corso di formazione da più di 5 anni sono tenuti a svolgere 

l’aggiornamento della formazione, pari a n. 6 ore. 

I lavoratori che, a partire dal corrente anno scolastico sono stati trasferiti o assegnati presso questo Istituto 

con incarico a tempo indeterminato o determinato anche qualora nei 5 anni precedenti avessero svolto, la 

prescritta formazione sulla sicurezza in altra Istituzione scolastica, possono svolgere, comunque, 

l’aggiornamento della formazione pari a n. 6 ore. 

 

Tutto ciò premesso, si comunica ai corsisti in elenco, che dalle ore 16 di oggi, riceveranno per email un link 

dalla società IDNET MANAGEMENT S.R.L.S. con il quale accedere alla specifica piattaforma di 

formazione.  

 

La formazione relativa ad “Aggiornamento da 6H”e quella di formazione “Formazione Generale da 4H” 

sarà svolta in modalità asincrona ed autonomamente dai singoli corsisti. 

Coloro che devono assolvere anche alla “Formazione Specifica da 8H” sono tenuti a seguire i corsi  in 

modalità webinar nelle seguenti date: 

 

✓ I Incontro: 23 GIUGNO 2025, Orario: dalle ore 17:00 alle ore 19:00 (2h) 

✓ II Incontro: 24 GIUGNO 2025 Orario: dalle ore 17:00 alle ore 19:00 (2h) 

✓ III Incontro: 26 GIUGNO 2025 Orario: dalle ore 17:00 alle ore 19:00 (2h) 

✓ IV Incontro: 27 GIUGNO 2025 Orario: dalle ore 17:00 alle ore 19:00 (2h) 
 

(Il relativo link di accesso sarà inviato lo stesso giorno alle ore 9:00 alla scuola e all'indirizzo personale dei partecipanti) 



 

 

  
 

 
 

 

 

 

COGNOME NOME EMAIL TIPOLOGIA CORSO 
Accogli Salvatore  salvatore.accogli.191@scuola.istruzione.it  Aggiornamento 6H 
Baglivo Lucrezia  lucrezia.baglivo@gmail.com  Aggiornamento 6H 

Bello Raffaela rabello@inwind.it Aggiornamento 6H 

Bianco Marco  marcobianco@hotmail.it 

Generale 4H + Specifica 
8H 

Carloni Anna Antonia carlonianna68@gmail.com Aggiornamento 6H 

Cataldo Loredana lo76@libero.it Aggiornamento 6H 
Chiarello Apollonia apollonia77@libero.it Aggiornamento 6H 

Ciardo Donatello ciardo.donatello@libero.it Aggiornamento 6H 

Congedo Antonio  ing.congedo@gmail.com  Aggiornamento 6H 

De Carlo Francesca decarlo.francesca@libero.it Aggiornamento 6H 

De Giorgi Marco  degiorgimarco@alice.it Aggiornamento 6H 

De Pascalis Giovanni Maria giannidepascalis@alice.it  Aggiornamento 6H 

De Vito Antonella antonella29devito@gmail.com Aggiornamento 6H 

Greco Stefano stefano_greco@outlook.com 

Generale 4H + Specifica 
8H 

Longo Maria Genoveffa genoveffa.longo@hotmail.com Aggiornamento 6H 

Longo Carla Addolorata carla.cl@libero.it  Aggiornamento 6H 

Marra 
Maria Antonietta 

Bernadette mariaantoniettamarra@libero.it  Aggiornamento 6H 
Martella Biagio biagio.martella@libero.it  Aggiornamento 6H 

Martella Giuseppina  giusymarte@libero.it Aggiornamento 6H 

Panico Loredana lory607@inwind.it 
Generale 4H + Specifica 

8H 
Piscopiello Francesco FRANCESCO.PISCOPIELLO@hotmail.it  Aggiornamento 6H 

Rao Lucia rlucia1910@gmail.com Aggiornamento 6H 

Rizzo Maria Elisa mariaelisarizzo3@gmail.com  Aggiornamento 6H 
Scarascia Lucia lucia.scarascia4@gmail.com Aggiornamento 6H 

Sergi Antonio  ING.SERGIANTONIO@libero.it 

Generale 4H + Specifica 
8H 

Sperti Michele  michelesperti03@gmail.com Aggiornamento 6H 
Tarantino Sabrina sabrina.tarantino3@scuola.istruzione.it  Aggiornamento 6H 

Tassetto Silvana silvana.tassetto@gmaul.comn  Aggiornamento 6H 

Turco Elena elenaturco@virgilio.it  

Generale 4H + Specifica 
8H 

Turco Silvia silvia-turco@libero.it Aggiornamento 6H 

 

Si resta a disposizione per qualsivoglia chiarimento.  

 

               L’RSPP 

         Prof. Luigi Maglie                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
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                                                                                                                Prof. Mauro Vitale POLIMENO 


